
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

«   29    » февраля  2024  г.         № 233  

 

Об исполнении приказа министерства 

образования Белгородской области от 28 февраля 

2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий 

стандартного программного обеспечения, 

предоставляемого участнику единого 

государственного экзамена по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме на 

территории Белгородской области в 2024 году» 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 года № 233/552, методически рекомендациями по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме в 2024 году (приложение № 2 к 

письму Рособрнадзора от 06 февраля 2024 года № 04-28), во исполнение 

приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 

года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программного 

обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена 

по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме на территории 

Белгородской области в 2024 году», в целях обеспечения проведения единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме в 2024 году приказываю: 

1. МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.): 

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений приказ министерства образования Белгородской области от 28 

февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участнику единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году» 

(прилагается). 

1.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской области 

от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участнику единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году» на 



официальном сайте управления образования администрации Алексеевского 

городского округа в срок до 29 февраля 2024 года. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, ОГБОУ 

«Алексеевская СОШ» (Овчаренко С.Н.) (по согласованию), ЧОУ СОШ 

«Белогорский класс» (Тютюник Е.П.): 

2.1. Ознакомить под подпись участников КЕГЭ и их родителей 

(законных представителей) с перечнем версий стандартного программного 

обеспечения, предоставляемого участнику для выполнения КЕГЭ в 2024 году, 

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 

28 февраля 2024 года № 626.  

2.2. Листы ознакомления (скан-копии) с подписями участников КЕГЭ и 

их родителей (законных представителей) с перечнем версий стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участнику для выполнения 

КЕГЭ в 2024 году предоставить на электронный адрес: alcoko@mail.ru в срок 

до 04 марта 2024 года. 

2.3. Разместить приказ министерства образования Белгородской области 

от 28 февраля 2024 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участнику единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году» на 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений в течение одного 

рабочего дня с момента получения приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Начальник управления образования 

администрации Алексеевского 

городского округа 

 

 

М.А. Погорелова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

А.В. Рощупкина 

Л.Ю. Мироненко 

С.Н. Овчаренко 

А.А. Битюцкая 

Н.А. Дешина 

И.В. Падалка 

Н.Т. Сапелкин 

Л.В. Верещак 

Л.В. Андрусь 

Н.М. Колмыкова 

О.Е. Забелина 

Н.М. Лутова 

Е.П. Кузьминых 

А.Г. Дегтярев 

А.А. Панченко 

С.В. Калашникова 

О.Н. Дегальцева 

Е.В. Колядина 

Е.Г. Острякова 

Е.А. Кульбаченко 

Ю.В. Шушеров 

Н.Д. Колесникова  

Е.П. Тютюник 


